
令和 4 年 2 月 4 日 

 2.4 年生学級委員各位 

参加希望者各位                        今渡南小学校 

                               PTA 会長  岩井 淳 

                               事業部長  丹羽 宏和 

第 3 回いまみ川清掃・カワニナ採りの開催について 

立春の候，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて，第 3 回いまみ川清掃・カワニナ採りを下記のとおり開催いたしますので，何かとご多用の

ことと存じますが，ご出席いただきますようお願いいたします。 

ぜひ，お子さんと一緒にご参加ください。 

記 

   １ 日 時  令和 4 年 2 月 26 日（土） 9 時～10 時頃  予備日 2 月 27 日 (日) 

     ※天候や新型コロナウイルス感染症に関わる情勢によって中止，または延期する場合が 

      あります。その場合は学校のメールでお知らせします。 

   ２ 場 所  今渡南小学校 ホタル室前集合 ※活動時間の確保のため現地解散とします。 

   ３ 活 動  いまみ川の清掃（主に男性の方） 可児川にてカワニナ採り 

      ４ 持ち物  軍手，ゴム手袋，バケツ，長靴，帽子，タオル，水分等 

    

5 服 装   動きやすい服装 マスク着用 (感染症対策をお願いします) 

  ※2・4 年生の学級委員の方が対象となります。あわせて，2・4 年生保護者のボランティアも 

募っています。2 月 18 日（金）までにアンケートの回答をお願いします。 

参加者多数の場合は，感染拡大防止の観点から変更等のお願いをする場合もございます。 

※当日ご都合の悪い場合は，学校まで電話連絡をお願いします。 

今渡南小学校  電話番号 ０５７４－６２－１３６６  担当 渡邉先生 


